
OBSAH

Předmluva 7
Úvod 9

ČÁST PRVNÍ VYHLAZOVACÍ MAŠINÉRIE

1 „Konečné řešení“: od střílení к  plynu 15
2 Akce Reinhard: uspořádání a osazenstvo 22
3 Belzec: výstavba a pokusy 32
4 Výstavba Sobiboru 40
5 Výstavba Treblinky 47
6 Příprava deportací 54
7 Vyhnání z ghett 64
8 Vlaky smrti 73
9 Belzec: 17. březen až červen 1942 78

10 Sobibor: květen až červenec 1942 85
11 Treblinka: 23. červenec až 28. srpen 1942 91
12 Reorganizace Treblinky 98
13 Gersteinova a Pfannenstielova mise 105
14 Židovští pracovní vězni 111
15 Vězeňkyně 120
16 Zdokonalování vyhlazovacích metod a zařízení 125
17 Zničení Ž idů v Generálním gouvernementu 131
18 Deportace z generálního obvodu Bialystok

a Říšského komisariátu Ostland 138
19 Transporty z  jiných evropských zemí 146
20 Vyhlazování Romů 159
21 Hospodářská kořist 163
22 Himmlerova návštěva Sobiboru a Treblinky 173
23 Vymazání zločinů 178



ČÁST DRUHÁ ŽIVOT VE STÍNU SMRTI

24 Portréty pachatelů 189
25 Každodenní život vězňů 207
26 Vězňové a deportovaní 216
27 Víra a náboženství 222
28 Nemoci, epidemie a sebevraždy 227
29 Společenský život 234

ČÁST TŘETÍ ÚTĚK A O D P O R

30 Povědomí a odezva obětí v okupovaném Polsku 249
31 Úniky z vlaků a spontánní činy odporu 257
32 Úniky z táborů 267
33 Treblinské hnutí odporu 279
34 Plán povstání v Treblince 291
35 Druhý srpen 1943: povstání v Treblince 295
36 Pronásledování a útěk od Treblinky 304
37 Úmysly a organizace pro odpor v Sobiboru 308
38 Sobiborské hnutí odporu 315
39 Plán povstání v Sobiboru 324
40 Čtrnáctý říjen 1943: povstání v Sobiboru 331
41 Pronásledování a útěk od Sobiboru 343
42 Přežití mezi místním obyvatelstvem 351
43 Zprávy o táborech smrti v polských válečných publikacích 358
44 Vyhodnocení povstání a jejich výsledky 370
45 Akce Erntefest 375
46 Zrušení táborů a ukončení akce Reinhard 380

Epilog 387

D O D A TEK  A  Deportace 2idů z  Generálního gouvemementu,
generálního obvodu Bia/ystok a Říšského komisariátu Ostland 391 

D O D A TEK  В Osud pachatelů akce Reinhard 413

Bibliografický klíč k poznámkám 415
Poznámky 421
Tabulka hodností SS  443
Poznámka překladatele 444
Jmenný rejstřík 445
Rejstřík obecných a zeměpisných názvů  451


